MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
“ MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
W/ ESPIRITO SANTO
!_l 27.165.588/0001-90

MAIO /2024

Decreto N°0034117/2024 - 22 de maio de 2024

Suplementacao de Dotacbes Orcamentarias

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPIRITO SANTO, no uso de
suas atribuicoes legais, autorizado pela Lei Municipal 0008093/2023, Decr eta:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificagdes das despesas, quanto a sua
natur eza.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de 1.529.286,03 (um milhdo quinhentos e vinte e
nove mil duzentos e oitentae seisreais e trés centavos), parareforco das seguintes dotaces orcamentarias:

Art. 2° - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispde o artigo anterior € o proveniente
de:SUPERAVIT FINANCEIRO nos termos de que dispde o Art. 43, Paragrafo Primeiro, iteml, daLei
Federal n° 4.320/64, conforme segue:

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor nesta data.

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM , 22 de MAIO de 2024

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

2
E5
O
>8
s5<
85
e
€0

]
j=
£8
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade I cp .g’ O
com o identificador 31003100310034003100360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme Brasil 3 <>(
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil. s %
< 2«
25

Data: 22/05/2024 18:21:04



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO

).\ 27.165.588/0001-90

MAIO /2024

Decreto N° 0034117/2024 - 22 de maio de 2024

ANEXO UNICO

Fonte Elemento Despesa
ORGAOQ: 02 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

Acrescimo

UNIDADE ORCAMENTARIA 04 - FUNDO MUNICIPAL DE PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR

ACAO: 2.007 - GESTAO DO FUNDO DE DEFESA DO CONSUMIDOR
250200000001 33904006000
Total por Agéo
Total por Unidade
Total por Orgéo
ORGAO: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
UNIDADE ORCAMENTARIA 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
ACAO: 1.037 - FESTA DE CACHOEIRO
250000000005 33903999000
B . Total por Agéo
ACAO: 2.026 - GESTAO DE CULTURA E TURISMO
27190000000 33903101000
Total por Acdo
ACAO: 2129 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - FMCCI
27190000000 33504399000
27190000000 33604500000
27190000000 33903606000
27190000000 33903999000
27190000000 33904899000
Total por Agéo
Total por Unidade
Total por Orgo
Total da Movimentag&o

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

24.901,76

24.901,76
24.901,76
24.901,76

191.270,96
191.270,96

363.113,31
363.113,31

50.000,00
100.000,00
250.000,00
500.000,00

50.000,00

950.000,00
1.504.384,27
1.504.384,27
1.529.286,03

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003100310034003100360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme Iacg
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.

o prostns e

Reducéo

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00




		2024-05-22T18:21:04-0300




