

## Decreto Nº 0034117/2024 - 22 de maio de 2024

Suplementação de Dotações Orçamentárias

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal 0008093/2023, Decreta:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua natureza.

## **DECRETA:**

Art. 1° - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de 1.529.286,03 (um milhão quinhentos e vinte e nove mil duzentos e oitenta e seis reais e três centavos), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Art. 2° - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:SUPERAVIT FINANCEIRO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, itemI, da Lei Federal nº 4.320/64, conforme segue:

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor nesta data.

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

, 22 de MAIO de 2024

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal





## Decreto $N^{o}$ 0034117/2024 - 22 de maio de 2024

## ANEXO ÚNICO

Fonte Elemento Despesa ÓRGÃO: 02 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO		Acrescimo	Redução
	O E DEEEGA DO COMO	TIMIDOD.	
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04 - FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃ	O E DEFESA DO CONS	OUMIDOR	
AÇÃO: 2.007 - GESTÃO DO FUNDO DE DEFESA DO CONSUMIDOR		24.001.76	0.00
250200000001 33904006000		24.901,76	0,00
	Total por Ação	24.901,76	0,00
	Total por Unidade	24.901,76	0,00
ÓRGÃO: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO	Total por Órgão	24.901,76	0,00
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CUL	THEATHERMO		
<i>9</i>	TUKA E TUKISMO		
AÇÃO: 1.037 - FESTA DE CACHOEIRO		101.050.05	0.00
250000000005 33903999000		191.270,96	0,00
	Total por Ação	191.270,96	0,00
<b>AÇÃO:</b> 2.026 - GESTÃO DE CULTURA E TURISMO			
27190000000 33903101000		363.113,31	0,00
	Total por Ação	363.113,31	0,00
AÇÃO: 2.129 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - FMCCI			
27190000000 33504399000		50.000,00	0,00
27190000000 33604500000		100.000,00	0,00
27190000000 33903606000		250.000,00	0,00
27190000000 33903999000		500.000,00	0,00
27190000000 33904899000		50.000,00	0,00
	Total por Ação	950.000,00	0,00
	Total por Unidade	1.504.384,27	0,00
_	Total por Órgão	1.504.384,27	0,00
To	otal da Movimentação	1.529.286,03	0,00

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal



